
Determinazione Dirigenziale n° 1247/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 406/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI N. 200 PEN DRIVE DA 64 GB
FINALIZZATO ALLA PROMOZIONE DEL PROGETTO " LOMBARDIA EUROPA 2020"
ALLA DITTA C2 SRL - CIG ZD42E32AD2. IMPEGNO DI SPESA -CUP E89H18000360009. 

Posizione Organizzativa
Dott.Sabrina Medaglia

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020-2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2020-2022 e successive variazioni;
il decreto del Presidente n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30.05.2019 che ha conferito alla Dott.ssa
Simona Zambelli l'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta,
del Settore dell'Innovazione del Turismo e dei Servizi ai Comuni, della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione e del Settore delle Politiche Attive del Lavoro;

la determinazione Dirigenziale n. 757 del 31/05/2019, avente per oggetto: Posizione
Organizzativa “Coordinamento attività in materia di progetti Europei, gestioni associate e del
turismo” – Conferimento dell’incarico alla dott.ssa Sabrina Medaglia dall’01/06/2019 al
31/05/2022;
la determinazione Dirigenziale n. 1127 del 25708/2020, con la quale si conferisce la delega di
funzioni dirigenziali alla Dott.ssa Sabrina Medaglia, a far data dall’ 01/09/2020 e fino al
31.05.2022;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance n. 054 “gestione e coordinamento di progetti innovativi ad elevato impatto
strategico finanziati con risorse regionali, nazionali, europee pubbliche o private” - Obiettivo n.
0668 “Coordinamento progetti di rafforzamento della capacità amministrativa per lo sviluppo e
l'implementazione della strategia europea”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 30 del 30/01/2020;

Premesso che la Provincia di Brescia ha partecipato al progetto “Lombardia Europa 2020 –
progettazione, modellizzazione e start up di Servizi Europa d’Area Vasta (SEAV) nei contesti

N.1247/2020

Documento firmato digitalmente



lombardi: essere competitivi in Europa” - CUP E89H18000360009
Considerato che, per veicolare la promozione del progetto anche attraverso azioni di merchandising e
per fornire ai diversi progettisti e operatori interessati dal progetto materiale in formato digitale si
ritiene opportuno acquistare n. 200 pen drive usb 64GB riportanti il logo della Provincia di Brescia e
del Progetto “Lombardia Europa 2020” ;
Considerato che la ditta C2 srl è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente
quanto affidato in quanto garantisce un’alta qualità del prodotto e rispetta al 100% le linee guida
europee applicabili.

Visto il preventivo di spesa, acquisito agli atti (ns. prot. 131151/2020 del 09/09/2020 ), della ditta C2
srl con sede in Cremona (CR), via Piero Ferraroni, 9, (C.F./P.I. 01121130130197) in cui viene offerta
la fornitura di n.200 pen drive di 64 GB con logo della Provincia di Brescia e logo del progetto
“Lombardia Europa 2020” al costo di € 2.500,00 + IVA 22% + per un totale di € 3.050,00 (IVA
compresa);
Considerato, che per l'entità della fornitura si può procedere tramite affidamento diretto e che si ritiene
congrua l’offerta formalizzata;
Dato atto che, dalle verifiche effettuate dal Settore procedente, non sussistono, nei confronti del citato
operatore economico, le cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lsg 50/2016;
Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 - Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021- che all’articolo 1 comma 450
della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevede che le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono
sostituite dalle seguenti: «5.000 euro», escludendo i micro-affidamenti di beni e servizi, dall' obbligo di
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti
ai sensi del citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla Centrale Regionale;
Rilevato che non vi è Convenzione Consip attualmente attiva di cui all’articolo 26, comma 1, della
legge n. 488/1999 relativa alla fornitura del servizio in oggetto;

Dato atto altresì che:

ai sensi dell’articolo 26, comma 3 bis, del Decreto Legislativo n. 81/2008 non si darà seguito alla
predisposizione del “Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenziali” (DUVRI) e
conseguentemente alla quantificazione degli oneri della sicurezza interferenziale di cui al comma
5 dell’articolo 26 del medesimo decreto in quanto si tratta di mera fornitura;

il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Ritenuto che, ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, la sottoscritta è il
responsabile unico del procedimento (RUP);

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA

di incaricare, per le ragioni espresse in premessa la ditta C2 srl con sede in Cremona (CR), via
Piero Ferraroni, 9, (C.F./P.I. 01121130130197) in cui viene offerta la fornitura di n.200 pen drive

1.

N.1247/2020

Documento firmato digitalmente



di 64 GB con logo della Provincia di Brescia e logo del progetto “Lombardia Europa 2020” al
costo di € 2.500,00 + IVA 22% + per un totale di €3.050,00 (IVA compresa);

di impegnare la spesa complessiva di € 3.050,00 alla Missione 1, Programma 9, Capitolo
90001152 sull'Esercizio 2020 del Bilancio pluriennale 2020/2022 - PEG 054/668;

2.

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, la
sottoscritta è il responsabile unico del procedimento (RUP);

3.

di dare atto che la suddetta spesa è interamente esigibile nell'anno 2020.4.

Brescia, lì 16-09-2020 Il FUNZIONARIO PO

SABRINA MEDAGLIA

N.1247/2020

Documento firmato digitalmente


